
 

Ansökan om finansiellt stöd till Djurgårdsandan Drive In-Fotboll 

Bakgrund 

Djurgårdsinitiativet Drive In-Fotboll öppnar sedan tio år tillbaka upp idrottshallar i 

Stockholms ytterstadsområden. Idag finns Drive In-Fotbollen i Husby/Ärvinge, Rinkeby, 

Tensta, Spånga, Alby och Sollentuna där cirka 600 ungdomar i åldrarna 12-22 år deltar varje 

vecka. Den här ansökan berör de områden som ligger i Järva, det vill säga verksamheter i 

Ärvinge, Rinkeby, Tensta och Spånga. 

Verksamhetsbeskrivning 

Drive In-Fotbollen kan enklast beskrivas som organiserad spontanfotboll dit ungdomar är 

välkomna på helger, fredag kväll till söndag kväll för att spela fotboll under ordnade former 

med lokalt rekryterade ledare utbildade av Djurgården Fotboll. Rekryteringen av ledare 

pågår kontinuerligt för att tillgodose den stora efterfrågan på Drive In-ledare. Alla som vill, 

pojkar som flickor, är välkomna att delta utan föranmälan eller registrering. 

I snitt deltar 600 unika ungdomar i Drive In-Fotbollen varje vecka. Det är de lokala 

ungdomarna som själva driver och sätter sin prägel på verksamheten. Ungdomarna får själva 

ta ansvar men hela tiden med stöttning från Djurgårdsandan och de lokala föreningar, 

organisationer och stadsdelsförvaltningar vi samarbetar med. Vanliga integrationsfällor är 

brist på förankring och att initiativet kommer ”uppifrån” eller utifrån”. Genom att bygga en 

organisation som stöttar det lokala engagemanget, en slags hjälp till självhjälp, skapas en 

annars svåruppnåelig tillit hos ungdomarna. Drive In-Fotbollen har fortsatt att växa stadigt 

under flera år nu vilket tyder på en uthållighet som ibland saknas i den här typen av projekt. 

På så sätt har Djurgårdsandan uppnått en hög trovärdighet i de här områdena vilket 

ungdomarna själva vittnar om. Djurgården Fotboll satsar själva varje år betydande resurser 

på verksamheten. Under 2015 anordnades en stor turnering för att alla Drive In-områden 

inför Djurgårdens hemmapremiär mot IF Elfsborg där Djurgården chartrade bussar som 

hämtade ungdomarna som sedan fick spela på Tele2 Arena. Vidare har Djurgården anställt 

ytterligare en person på heltid som ska arbeta med Djurgårdsandan framöver, investerat i 

helt ny utrustning och utbilning för alla ledare samt stöttat lokala fotbollsturneringar.  

Djurgården Fotboll erbjuder alla ledare samma förmåner som föreningens ungdomsledare. 

Det bidrag som Djurgården Fotboll ansöker om ska oavkortat gå till att täcka lönekostnader 

för de ledare som är anställda i verksamheten. Den ekonomiska ersättningen motsvarar det 

ansvar och de arbetsuppgifter som Drive In-ledarna förväntas ta och utföra. En värdig lön är 

en förutsättning för att kunna ställa krav på ledarna, vilket i sin tur är en förutsättning för 



kvalitet i verksamheten. Varje ledare har tydliga arbetsroller som syftar till att säkerställa 

allas trivsel. I de olika funktionerna ryms administrativt ansvar som att se till att alla ledare är 

på plats, ansvar för dessa och lokal. Vidare finns alltid en domare, en ledare som ser till att 

alla får spela. Andra ledarroller inbegriper att välkomna och se till att alla deltagare trivs 

samt ansvar för ordning och reda i hallen och omklädningsrum etc.  

Utvärdering: 

FoU Nordvästra Stockholm har tagit fram en forskningsrapport 2014:3 för Drive-in-fotbollen: 

http://www.fou-nordvast.se/wp-content/uploads/2013/04/Ung_i_Sollentuna_drive-in- 

fotboll_Eriksson_Nylander_2014.pdf' 

 

Verksamhetsplatser och sökt belopp 

Spånga Fotbollshall: 

46 veckor, 7 ledare per tillfälle, 2 tillfällen i veckan: 440 000 kronor 

Rinkeby Ungdomens Hus: 

46 veckor, 5 ledare per tillfälle, 1 tillfälle i veckan: 165 000 kronor 

Tenstahallen 

46 veckor, 4 ledare per tillfälle, 1 tillfälle i veckan: 130 000 kronor 

Ärvingehallen 

46 veckor, 5 ledare per tillfälle, 2 tillfällen i veckan: 320 000 kronor 

Extra aktiviteter: 

Påsklov Spånga Fotbollshall: 10 000 kronor 

Sommarfotbollsskola Ärvinge/Husby, 2 veckor: 15 000 kronor 

Jul och nyårsaktiviteter i samtliga områden: 20 000 kronor 

Fältansvarig: Mahad Abdiharim: 155 000 kronor 

Totalt ansökt belopp: 1. 138 000 kronor 

(Alla summor inkluderar skatt och sociala avgifter som Djurgården Fotboll betalar in för 

samtliga ledare) 
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